
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE                       

CNPJ:

AV.  FELIPE SCHMIDT, 2070

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.926.551/0001-45

88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2022 - PR

76/2022

76/2022

19/08/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ROBERTO KUERTEN MARCELINO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

76/2022

46/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

21/09/2022

21/09/2022
"PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA SANITÁRIA DE LIMPEZA URBANA, COMPREENDENDO: COLETA, 
TRANSPORTE, DESCARGA E DISPOSIÇÃO FINAL (TRATAMENTO) EM ATERRO SANITÁRIO 
DEVIDAMENTE LICENCIADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, E  
COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO NO CENTRO DE TRIAGEM DE RESÍDUOS DA COLETA 
SELETIVA MUNICIPAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS RECICLÁVEIS DOMICILIARES E COMERCIAIS 
COM CARACTERÍSTICAS DE DOMÉSTICOS, GERADOS NA ÁREA U

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

CONSÓRCIO DE LIMPEZA URBANA BRN     (9068)

1 COLETA, TRANSPORTE E DESCARGA DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, RESULTANTES
DO SISTEMA DE COLETA INDIFERENCIADA
"CONVENCIONAL", COM CARACTERÍSTICAS DE
DOMÉSTICOS, DE APROXIMADAMENTE 670 TONELADAS
POR MÊS, DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE ATÉ O
ATERRO SANITÁRIO.

T/MÊ 2.680,00  0,0000     336,01 900.506,80

2 DISPOSIÇÃO FINAL (TRATAMENTO) DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, RESULTANTES
DO SISTEMA DE COLETA INDIFERENCIADA
"CONVENCIONAL", COM CARACTERÍSTICAS DE
DOMÉSTICOS, DE APROXIMADAMENTE 670 TONELADAS
POR MÊS, COLETADOS E TRANSPORTADOS EM ATERRO
SANITÁRIO COM A DEVIDA LICENÇA AMBIENTAL EM DIA.

T/MÊ 2.680,00  0,0000     187,00 501.160,00

Braço do Norte,   21   de  Setembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE                       

CNPJ:

AV.  FELIPE SCHMIDT, 2070

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.926.551/0001-45

88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2022 - PR

76/2022

76/2022

19/08/2022

Folha:  2/2

 LOTE:  1

CONSÓRCIO DE LIMPEZA URBANA BRN     (9068)

3 COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO NO CENTRO DE
TRIAGEM DE RESÍDUOS DA COLETA SELETIVA MUNICIPAL
DOS RESÍDUOS SÓLIDOS RECICLÁVEIS DOMICILIARES E
COMERCIAIS COM CARACTERÍSTICAS DE DOMÉSTICOS,
GERADOS NA ÁREA URBANA E PRINCIPAIS LOCALIDADES
RURAIS, DENTRO DA ÁREA LIMÍTROFE DO MUNICIPIO DE
BRAÇO DO NORTE

MES 4,00  0,0000     57.537,23 230.148,92

Total do Fornecedor: 1.631.815,72

Total Geral: 1.631.815,72

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.058.3.3.90.00.00.00.00.00 (189)

Braço do Norte,   21   de  Setembro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO MUNICIPAL 


